
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: David Kazda 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Analýza provozu bioplynové stanice Kněžice 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 16 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 14 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 82 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

- vyčerpávající téma provozu bioplynové stanice a dalších souvisejících témat 

- kvalitní informace a zpracování problematiky bioplynových stanicích v ČR a EU 

- zařazení SWOT analýzy 

- kvalitně a přehledně zpracovaný kartodiagram na str. 87 

Nedostatky v práci: 

Práce se svým charakterem zpracování a nemožností autora získání potřebných dat pro geografickou 

analýzu od provozovatele  oponentce špatně hodnotila z důvodu její "neodbornosti" v daném tématu. 

Co tedy mohu z geografického hlediska zhodnotit  je kapitola 6.9 a  kapitola 7.  Co se týká kapitoly 7, 

ve které je spíše než analýza dodavatelů, tak analýza dojezdových vzdáleností pro jednotlivé suroviny 

(odpady). Není mi ale jasné, jak budou tato data využita pro společnost provozující bioplynovou 

stanici. Zda budou nějakým přínosem či podkladem pro zlepšení provozu.   



Otázky k obhajobě: 

1. Je opravdu informace o dodavatelích, tak citlivá záležitost, jak píšete. Můžete nám to nějak objasnit? 

2. Jakým způsobem si bioplynová stanice předem nasmlouvá dodavatele a množství organických 

odpadů? 

3. Na str. 78 je zajímavá informace o 4 variantách ekonomických vztahů mezi bioplynovou stanicí a 

dodavatelem organických odpadů. Kdo a za jakých podmínek určuje variantu těchto ekonomických 

vztahů?  

4. Měnila se struktura dodavatelů během jednotlivých let provozu? Proč Vám neposkytli více let a 

pouze rok 2012, když data z roku 2013 byla zkreslena rekonstrukcí?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci 12.5.2014 ……………………………………………………… 

Renata Pavelková 

oponent práce 
 


